
 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE  
TEORICHE E APPLICATE - DiSTA 

Il Direttore 

 

 

 

Via O. Rossi, 9 - Padiglione Rossi – 21100 Varese (VA)- Italia 
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: dista@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it  
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria! 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Nomina della commissione giudicatrice per il conferimento di 
incarichi di lavoro autonomo avente ad oggetto: Svolgimento attività 
didattiche 1, 2, 3, 4, 5 per il progetto POT Piano per l’Orientamento e 
il Tutorato (Codice Bando: DISTA – ILA_2025_023) 

 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 
- Premesso che con decreto Rep.n.122/2023 del 15 maggio 2023, sono state approvate 

le proposte progettuali della prof.ssa Brunella Gerla nell’ambito del Programma 
Lauree Specialistiche (PLS) e del prof. Andrea Sansò nell’ambito del Piano 
Orientamento e Tutorato (POT) anni 2021-2023; 

- Richiamata la delibera Rep.n.119/2023 del Consiglio di Dipartimento n.13 del 28 
novembre 2023, nell’ambito del Programma lauree Specialistiche (PLS), è stato 
approvato l’accordo di partenariato con l’Università degli Studi di Pisa, per la 
realizzazione del progetto “UniSco-Azioni integrate Università-Scuola per le 
competenze in lingue, letterature, mediazione linguistica”, nell’ambito del Piano 
Orientamento e Tutorato (POT) 2021-2023; 

- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento del 15 novembre 2025, rep. n. 
322 di approvazione dell’attivazione della procedura di selezione per l’affidamento di 
n. 5 incarichi di lavoro autonomo mediante selezione pubblica, di autorizzazione alla 
spesa e di emanazione del bando di selezione; 

- Richiamato il bando di selezione (Codice Bando: DISTA – ILA_2025_023); 
- Considerata la proposta del prof. Daniele Brigadoi Cologna della seguente 

composizione della commissione giudicatrice per la valutazione delle domande di 
candidati: prof.ssa Maria Paola Bissiri (Presidente), prof.ssa Paola Bocale 
(Componente), prof. Giuseppe D’Elia (Componente con funzioni di segretario) e 
prof. Lorenzo Mastropierro (componente supplente); 

- Accertata l'assenza di situazioni di incompatibilità, ai sensi degli artt. 35 e 35bis del 
D. Lgs. n. 165/2001, degli artt. 51 e 52 del Codice Procedura civile e ai sensi degli 
articoli 6 e 7 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013; 

Anno __2025__

Tit. ___III____

Cl. ____13___

Fasc. 2023-III/13.23

N. Allegati /

Rif. _____

rv/RB/ACP

mailto:direttore.dista@uninsubria.it
mailto:dista@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba


 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE  
TEORICHE E APPLICATE - DiSTA 

Il Direttore 

 

   
   

 

- Ritenuto necessario provvedere alla nomina dei componenti la commissione 
giudicatrice 
 

DECRETA 
 

1. Di nominare la seguente Commissione giudicatrice: 
- prof.ssa Maria Paola Bissiri (Presidente),  
- prof.ssa Paola Bocale (Componente),  
- prof. Giuseppe D’Elia (Componente con funzioni di segretario), 
- prof. Lorenzo Mastropierro (Componente supplente); 

2. Di incaricare la Segreteria Amministrativa dell’esecuzione del presente 
provvedimento che sarà registrato nel repertorio dei decreti del Dipartimento di 
Scienze Teoriche e Applicate 

 
Varese, data della firma digitale 

Il Direttore del Dipartimento 
 Prof. Alberto Coen Porisini 

 Firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. Roberto Battisti 
Tel. +39 0332 421391 – roberto.battisti@uninsubria.it  
 
 
 

mailto:roberto.battisti@uninsubria.it

		2025-12-10T17:03:40+0100
	IT
	Alberto Coen Porisini




